
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от M to J W  Г.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 29.06.2017 № 8 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



) >

Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области
_________ _____ от % ^ 0 6  2 & 1  ?№ S -^ -9 '

№  п/п ФИО Должность и место работы Текущая
категория

Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной  
аттестационной  

комиссии

По должности «Учитель - логопед»

1. Емельянова Елена Сергеевна Учитель-логопед
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«У ч ител ь-л огопед»

2. Кравцова Екатерина 
Владимировна

Учитель-логопед
МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад «Ласточка»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«У ч ител ь-л огопед»

По должности «Учитель»
->J. Венедиктова Галина Петровна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа д. Хвоши Износковского района 
Калужской области»

Нет Первая 14 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»

4. Калашнюк Людмила 
Владимировна

Учитель химии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» г. Калуги

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.



) >

5. Мосичкин Александр 
Александрович

Учитель истории и обществознания 
МОУ Торбеевская основная 
общеобразовательная школа 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

6. Новикова Виктория 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» г. Обнинска

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

7. Шарнина Наталья Сергеевна Учитель математики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 12» г. Обнинска

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

8. Гришина Ольга Михайловна Учитель ОБЖ
МКОУ «Ульяно-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» МР 
«Жиздринский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

9. Казимова Елена 
Владимировна

Учитель математики 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Балабаново» МР 
«Боровский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

10. Мосина Тамара Михайловна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.



> )

11. Коченова Елена Алексеевна Учитель французского языка 
МБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА» г. 
Обнинска

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

12. Ковалева Ульяна 
Александровна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Пятовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Дзержинский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

13. Усти мо ва Л юд м i т а 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа д. Хвощи Износковского района 
Калужской области» МР «Износковский 
район»

Первая Первая 14 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»

14. Филатьева Татьяна 
Михайловна

Учитель химии
МКОУ «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»
МР «Перемышльский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

15. Жукова Татьяна Павловна Учитель изобразительного искусства 
МКОУ «Радюкинская основная 
общеобразовательная школа» МР 
«Медынский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

16. Мосина Валентина Ивановна Учитель математики 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа -интернат

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную



) )

№5 имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9 Л .5.

17. Овчинникова Елена 
Николаевна

Учитель математики 
МОУ Ерденевская средняя 
общеобразовательная школа 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

18. Тетеревенкова Лидия 
Александровна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

19. Шляхтин Андрей Евгеньевич Учитель
ГКОУ КО "Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"

Первая Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

20. Рассказова Марина 
Михайловна

Учитель биологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 11 им. Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.

По должности «Старший воспитатель»



> )

21. Усачева Галина Игоревна Старший воспитатель
МБДОУ № 87 «Золушка» г. Калуги

Первая Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

По должности «Преподаватель»

22. Шашкова Марина Сергеевна Преподаватель
ГБПОУ Калужской области «Калужский 
торгово-экономический колледж»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

23. Ефрешина Ирина Петровна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

24. Тужикова Тамара Павловна Преподаватель
ГБПОУ КО «Колледж механизации и 
сервиса» г. Жуков

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.4

25. Гизетдинова Ирина 
Михайловна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский торгово- 
экономический колледж»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

26. Белоконев Константин 
Игоревич

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



> )

«Преподаватель»
п.9.1.8

27. Гольцова Елена Васильевна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

28. Черненкова Елена Васильевна Преподаватель
Преподаватель
Г АПОУ КО «Калужский колледж 
питания и услуг»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

29. Астахов Дмитрий Валерьевич Преподаватель
Г АПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квал ификационну ю 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.7.

30. Вощенкова Нелли Семёновна Преподаватель 
ГБПОУ Калужской области 
«Кондровский гуманитарно-технический 
колледж»

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.4.

31. Колобаева Анастасия Юрьевна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский торгово- 
экономический колледж»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8.



) )

По должности «Педагог - психолог»

32. Миронова Ольга 
Владимировна

Педагог-психолог
ГБУ КО «Обнинский реабилитационный 
центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями здоровья 
«Доверие»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог- 
психолог»

-> 'У Фролова Наталия Викторовна Педагог-пс ихолог
ГБУ КО «Обнинский реабилитационный 
центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями здоровья 
«Доверие»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-
психолог»

По должности «М етодист»

34. Сокольникова Наталья 
Евгеньевна

Методист
ГАПОУ Калужской области 
«Калужский колледж сервиса и дизайна»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

35. Проскурнина Наталья 
Юрьевна

Методист
ГАОУ ДПО «Калужский 
государственный институт развития 
образования»

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист» п.9.1.4.

36. Портнова Ольга Александровна Методист
ГАОУ ДПО "Калужский государственный 
институт развития образования"

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»



) )

По должности «М астер производственного обучения»

37. Пулотов Шовкат Каримович Мастер производственного обучения 
ГБПОУ КО «Колледж механизации и 
сервиса» г. Жуков

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производстве иного 
обучения» п.9.1.7.

По должности « Воспитатель»
38. През Ольга Николаевна Воспитатель 

МКДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
«Колокольчик»», г. Сосенский 
Козельского района Калужской области

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

39. Лапшина Валентина 
Александровна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 
г. Сухиничи МР «Сухиничский район»

Первая Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

40. Жигарева Инна Владимировна Воспитатель
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 
г. Сухиничи МР «Сухиничский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

41. Максимова Глена Михайловна Воспитатель 
МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно­
эстетического и физического развития 
«Алые паруса» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской 
области

Первая Высшая 14 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель»



) )

42. Глаголева Ирина 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ № 50 «Аленушка» г. Калуги

Первая Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

43. Коленова Елена Викторовна Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию 
детей № 42 «Ярославна» г. Обнинска

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

44. Яковлева Елена Николаевна Воспитатель 
МКДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 
«Орленок»», г. Козельск Калужской 
области

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

45. Холькина Татьяна Васильевна Воспитатель
МКДОУ «Детский сад № 12 
«Колокольчик» МР «Город Киров и 
Кировский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

46. Скельсара Наталья Васильевна Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 31 
«Забава» г. Обнинска

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

47. Мосягина Алевтина 
Александровна

Воспитатель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

48. Садливская Ольга Ивановна Воспитатель
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 38 
«Калинка» г. Обнинска

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по



> )

должности
«Воспитатель»

49. Литвиненко Екатерина 
Юрьевна

Воспитатель
МБДОУ»Детский сад №23 «Чудо 
радуга» МР «Боровский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квал иф икационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

50. Сураева Надежда Алексеевна Воспитатель
МБДОУ № 15 «Ракета» г. Калуги

Первая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

51. Добросовестнова Елена 
Викторовна

Воспитатель
МДОУ детский сад «Белочка» 
комбинированного вида г. Кондрово 
МР"Дзержинский район"

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квал ификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

52. Кузина Татьяна Львовна Воспитатель
МБДОУ №84 "Восход" г. Калуги

Первая Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

53. Стеснягина Галина 
Александровна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 16 «Тополек» 
МР "Боровский район"

Первая Первая 14 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

54. Яшина Светлана 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ №87 "Золушка" г. Калуги

Нет Первая 14

<

0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



) )

По должности «Педагог дополнительного образования»

55. Снегирев Александр 
Анатольевич

Педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО «Дом детского творчества» 
МР «Жиздринский район»

Первая Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

56. Чугунова Виктория 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Дом детского творчества» г. 
Калуги

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

57. Балин Евгений Иванович Педагог дополнительного образования 
МКУ ДО «Центр творчества» г. 
Сосенский Козельского района 
Калужской области

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

58. Петрович Алиса Ильдаровна Педагог дополнительного образования 
МКОУ «Товарковская средняя 
общеобразовательная школа №2» МР 
«Дзержинский район»

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»



) )

п.9.1.8.

59. Упоров Виктор Иванович Педагог дополнительного образования 
МБОУ «Гимназия» г. Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.5.

По должности «Инструктор - методист»

60. Кислова Елена Григорьевна Инструктор-методист
МАОУ ДО Специализированная детско-
юношеская спортивная школа
олимпийского резерва «Вымпел» г.
Калуга

Нет Первая 14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор - 
методист»

По должности «Музыкальный руководитель»

61. Бойцова Анжелика 
Алексеевна

Музыкальный руководитель 
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 2 «Палех» города 
Обнинска

Нет Первая 14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

По должности «Инструктор по физической культуре»
62. Аннушкина Наталья 

Владимировна
Инструктор по физической культуре 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Белочка» 
комбинированного вида г. Кондрово 
МР "Дзержинский район"

Высшая Высшая 14 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по



) )

физической
культуре»


